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"DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES"
"ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-IN/OGIN
TERCERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BASICO PARA EL PROYECTO DE INVERSION “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO POLICIAL EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL
DE LAS COMISARIAS DE LA SECTORIAL PNP MAYNAS DE YANASHI, INDIANA, MAZAN, SANTA
CLOTILDE, FRANCISCO DE ORELLANA DE LA REGION POLICIAL LORETO, CON CODIGO UNICO DE
INVERSION CUI N° 2167632

En la ciudad de San Isidro, siendo las 15:00 horas del dia 04 de abril de 2025, en las instalaciones de la
Coordinacion de Abastecimiento, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion, designado mediante
Formato N° 04 de fecha 13 de marzo de 2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-IN/OGIN (TERCERA
CONVOCATORIA) cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BASICO
PARA EL PROYECTO DE INVERSION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL EN EL MARCO
DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DE LAS COMISARIAS DE LA
SECTORIAL PNP MAYNAS DE YANASHI, INDIANA, MAZAN, SANTA CLOTILDE, FRANCISCO DE
ORELLANA DE LA REGION POLICIAL LORETO, CON CODIGO UNICO DE INVERSION CUI N°
2167632, a fin de proceder con la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

El quérum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los siguientes

X miembros:

v" Presidente Titular : JURADO HINOSTROZA, RONALD GERMAN
v" Primer Miembro Titular NUNEZ SMITH, JORGE LUIS
v" Segundo Miembro Titular GOMEZ LUCAR, JOSEPH ENRIQUE

I.  DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se procede a verificar el registro electronico de participantes y el estado de la inscripcion de los mismos
en el SEACE, conforme el siguiente detalle:

NRO. | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO
1 10058665857 | ANGULO MATHEWS JOSE JURACI Valido
2 10419194129 | PINEDO GARCIA YANNINA Valido
3 10421309227 | SANTOS URETA MEDER LUCIANO Valido
4 20572183557 | CJK CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CI;RRADA o Valido
5 20600393724 gg!.:lcP’ORACION RODRENCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CORPORACION RODRENCO Valido
6 20601545625 | VIRDER NEGOCIOS Y SERVICIOS S.A.C. Valido
7 20602149324 | CORPORACION INNOVA CYC S.A.C. Valido
8 20602850359 | CONSORCIO VILLALEVEAU S.R.L. Valido
9 20605434976 | IWORK PRO S.R.L. - Valido
10 20605753907 | INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. Valido
1 20607134171 | SMART INVERSIONES S A. Valido
12 20607300632 | INVERSIONES IMPERIO ROMA E.I.R.L. Valido
13 20607396516 | COMERCIO E INVERSIONES ANCCAS S.A.C. Valido
14 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. Valido
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15 20609135281 | POINT BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA Valido
16 20612269018 | LA TORRE ROJA S.A.C. Valido
17 20612573621 | CONSTRUCAPRIGLE E.I.R.L. Valido
18 20613035398 | OCAMPER S.A.C. Valido

Il.  DE LA PRESENTACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de presentacion de ofertas presentadas por los postores a través del SEACE,

conforme el siguiente detalle:

N e 0 Razon Social

Fecha Presentac Forma de presentacion

1 MOBILIARIO PARA OFICINA Y DORMITORIO

20605434976 | IWORK PRO S.R.L. 08/04/2025 15:56:09 Electronico

20609135281 | POINT BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 03/04/2025 15:58:09 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

10421309227 | SANTOS URETA MEDER LUCIANO 03/04/2025 19:23:49 Electronico

20572183557 | CJK CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2025 20:59:22 Electronico

10058665857 | ANGULO MATHEWS JOSE JURACI 03/04/2025 21:44:34 Electronico

10419194129 | PINEDO GARCIA YANNINA 03/04/2025 22:45:59 Electronico

20601545625 | VIRDER NEGOCIOS Y SERVICIOS S.A.C. 03/04/2025 23:49:55 Electronico

RUC / Codigo
2 EQUIPOS DIVERSOS-BASICO (ARTEFACTOS Y MENAJE)

20609135281 | POINT BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 03/04/2025 15:58:09 Electronico
RESPONSABILIDAD LIMITADA

10421309227 | SANTOS URETA MEDER LUCIANO 03/04/2025 19:23:49 Electronico

20572183557 | CJK CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 03/04/2025 20:59:22 Electronico

10058665857 | ANGULO MATHEWS JOSE JURACI 03/04/2025 21:44:34 Electronico

10419194129 | PINEDO GARCIA YANNINA 03/04/2025 22:45:59 Electronico

20601545625 | VIRDER NEGOCIOS Y SERVICIOS S.A.C. 03/04/2025 23:49:55 Electronico

lll.  DE LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, se encuentran debidamente detalladas y

argumentadas en el Cuadro Comparativo, adjunto al presente.

IV. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de ofertas, se otorga la buena pro

al siguiente postor, segun el detalle siguiente:

NOMBRE O RAZON SOCIAL

MONTO ADJUDICADO

CERRADA

CJK CONSTRUCTORA SOCIEDAD ANONIMA

ITEM N° 1: S/ 170,000.00 (ciento setenta mil con

00/100 soles), sin IGV

ITEM N° 2: S/ 130,000.00 (ciento treinta mil con

00/100 soles), sin IGV

Se acuerda de conformidad al articulo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, registrar el
otorgamiento de la buena pro mediante su publicacion en el SEACE.

Finalmente, una vez consentida la buena pro, el Comité de Seleccion solicita se realice la inmediata
verificacion de la oferta presentada por el postor ganador, de conformidad con el numeral 64.6 del
articulo 64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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No existiendo otro tema que tratar se dio por concluida la reunion, suscribiendo los presentes en sefal de
conformidad.

A ,/

////LD

JURADO HINOSTROZA/, RONALD GERMAN
PRESIDENTE TITULAR

7
NUNEZ{SMITH, JORGE LUIS GOMEZ LUCAR, JOSEPH ENRIQUE
PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR



ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-IN/OGIN

TERCERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO BASICO PARA EL PROYECTO DE INVERSION “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO POLICIAL EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACION DEL NUEVO CODIGO PROCESAL PENAL DE LAS COMISARIAS DE LA SECTORIAL PNP MAYNAS DE YANASHI, INDIANA,
MAZAN, SANTA CLOTILDE, FRANCISCO DE ORELLANA DE LA REGION POLICIAL LORETO, CON CODIGO UNICO DE INVERSION CUI N° 2167632

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA ANERD I QoSN 8 2 ® 8%
1 |IWORK PROSRL. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/189,910.00 89,52 NO APLICA 448 NOAPLICA |  93.99 NO ACREDITA | DESCALIFICADO
POINT BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL
PLICA S/185,348.00 1.72 PRESENTA ' :
2 L e ot L RITACR CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA 917 459 NOAPLICA | 9631 ACREDITA
3 |SANTOS URETA MEDER LUCIANO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | SI188.453.00 9021 PRESENTA 451 NOAPLICA | 9472 ACREDITA
% [SKCONSTRUCTORASOCIERAD ANONIMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/170,000.00 100.00 PRESENTA 5.00 NOAPLICA |  105.00 1 ACREDITA | CALIFICADO1®
CERRADA LUGAR
5 |ANGULO MATHEWS JOSE JURACI CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/191,330.00 88.85 PRESENTA 4.44 NOAPLICA |  93.20 ACREDITA
6 |PINEDO GARCIA YANNINA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/182,684.00 93.06 PRESENTA 465 NOAPLICA | 97.71 2 AcREDITA | CALRICADOZ
7 |VIRDER NEGOCIOS Y SERVICIOS S.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| NOAPLICA | CUMPLE | , O
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA ANEXON*06 109 guNTeS Q g § §
POINT BIENES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL CALIFICADO 2°
1 L e i AL LA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/140,033.00 9284 RESENTA 464 NOAPLICA |  97.48 2 ACREDITA T
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2 |SANTOS URETA MEDER LUCIANO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/147,117.00 88.37 PRESENTA | 442 | NoAPLICA | o278 ACREDITA

3 |SLCUISTRUCTORASOCIEDAD ANONIMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/130,000.00 100.00 PRESENTA 5.00 NOAPLICA |  105.00 1 ACREDITA | CALFICADOT
4 |ANGULO MATHEWS JOSE JURACI CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/149,360.00 87.04 PRESENTA | 435 | NOAPLICA | 9138 ACREDITA

5 |PINEDO GARCIA YANNINA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | ADMITIDA | S/142:613.00 91.16 PRESENTA | 456 | NOAPLICA | 9571 ACREDITA

6 |VIRDER NEGOCIOS Y SERVICIOS S.AC. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE | NOAPLICA | CUMPLE | o MNO

DE LA ADMISION DE OFERTAS

7 |VIRDER NEGOCIOS Y SERVICIOS S.A.C.

Respecto al Anexo N° 4 el postor oferta un plazo de entrega con una condicién distinta a lo establecido en las bases integradas. Se precisa que la forma de presentacion del plazo de entrega es conforme a lo establecido en el numeral 1.9. "PLAZO DE ENTREGA" del capitulo |, asi

como lo establecido en el Anexo N° 4 "DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA" de las bases integradas, el cual seiala lo siguiente: "Mediante el presente, con pleno conocimiento de las condiciones que se exigen en las bases del procedimiento de ia referencia, me
comprometo a entreqar los bienes objeto de! presente procedimiento de seleccion en el plazo de [ CONSIGNAR EL PLAZO OFERTADO. EN CASO DE LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO DETALLAR EL PLAZO DE ENTREGA, SU INSTALACION Y PUESTA EN

FUNCIONAMIENTO " Sin embargo, el postor ha modificado la estructura del referido anexo, i 1do ir ion contraria a lo ido en las bases , las cuales constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los postores.
Con relacion a ello, corresponde recordar que no es del Comité de ion interpretar el alcance de una oferta, . precisar iones o impi ones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas.
Es preciso indicar que el postor dentro de su oferta, solo presenta el Anexo N° 4 referente al ltem Paquete 1.

En tal sentido se declara NO ADMITIDA la oferta del postor.

DE LA CALIFICACION DE OFERTAS

1 |IWORKPROS.R.L.

Respecto a la oferta del postor, no cumple con el Requisito de Calificacion “Experiencia del Postor en |a E: i ", de la d pi a folios 28 de su oferta, se observa una Guia de Remision Electronica N® EG07-0000005 por la venta de vitrina metalica, la
misma que acredita con una constancia de conformidad. Sin embargo, para poder acreditar la experiencia del postor en la especialidad, las bases solo establecen la posibilidad de acreditar la experiencia del postor segtin su i con (i) Contratos u érdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o ii) C i i i dsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del

sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago). En ese sentido, se desprende que el postor, no presenté de manera adecuada los documentos que acreditarian la experiencia del postor en la especialidad, tal como se
establecié en las bases integradas del procedimiento de seleccion,

Cabe senalar que la Guia de Remision es un *documento que sirve para sustentar el traslado de bienes desde un lugar hacia otro, como un almacén, depésito o establecimiento, y es de uso obligatorio exigido por la SUNAT", por lo que no es un documento idéneo, segin las bases
del procedimiento, para poder acreditar la experiencia del postor.

Asimismo, es preciso sefialar que la formulacion y presentacion de ofertas es de entera y de excusiva responsabilidad del postor, de tal manera que las consencuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o los documentos que la integran, deben ser asumidas por
el postor.

Por lo tanto, al no validar la experiencia del postor en la especialidad, pues solo acredita S/ 51,600.00, la oferta se declara DESCALIFICADA
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JURADO HINOSTROZA RONALD GERMAN M AR, JOSEPH ENRIQUE
PRESIDENTE TITULAR SEGUNDO MIEMBRO TITULAR




